Audi, Israel, præcepta Domini,

et ea in corde tuo quasi in libro scribe : \* Et dabo tibi terram fluéntem lac et mel. y. Observa sicut, et audi vocem meam : et inimicus ero inimicis tuis. Et.

Lectio iii.

**S**i negotiacionis domus non debet fieri domus Dei, potationis debet fieri ? Nos autem quando ista dicimus, strident dentibus suis adversus nos : et consolatur nos Psalmus, quem audistis : Striderunt in me dentibus suis. Novimus et nos audire unde curémur : etsi ingeminantur flagella Christo, quia flagellatur sermo ipsius. Congregata sunt, inquit, in me flagella, et nesciebant. Flagellatus est flagellis Iudeorum : flagellatur blasphemis falsorum Christianorum : multiplicant flagella Domino Deo suo, et nesciunt. Faciamus nos, quantum ipse adjuvat. Ego autem, cum mihi mollesti essent, induébam me cilio, et humiliabam in jejunió animam meam.

It. Sicut sui cum Moyse, ita ero tecum, dicit Dominus : \* Confortare, et esto robustus, introduce populum meum ad terram lacte et melle manantem. y. Noli timere, quóniam tecum sum : ad quaecumque perréxeris, non dimittam te, neque derelinquam. Confortare. Gloria Patri. Confortare.

Ad Benedictus Aña.

Auférte ista hinc, \* dicit Dominus : et nolite facere domum Patris mei, domum negotiacionis.

Deinde Preces. 43.

Oratio.

**P**RESTA, quæsumus omnipotens Deus : ut observationes sacras annua devotio recolentes, et corpore tibi placeamus, et mente. Per Dominum.

Hodie dicitur Offic. Defunct.

Ad Magnificat, Aña.  
Solvite templum hoc, \* dicit Dominus : et post triduum redificabo illud : hoc autem dicebat de templo corporis sui.

Deinde Preces. 43.

Oratio.

**D**EPRECATIONEM nostram , quæsumus Dómine , benígnus exaudi : et quibus supplicandi præstas afféctum , trübue defensiónis auxílium. Per Dóminum.

FERIA TERTIA.

Lectio sancti Evangélii secundum Joánnem.

Lectio j. Cap. 7. b

**I**N illo tempore : Iam die festo mediante , ascéndit Jesus in templum , et docébat. Et mirabántur Judæi. Et reliqua.

Homilia sancti Augustini

Episcopi.

Tr. 29. in Joan. sub init.

**I**LLUS , qui latébat , docébat , et palam loquebátur , et non tenebatur. Illud enim ut latéret , erat causa exempli , hoc potestatis. Sed cum docéret , mirabántur Judæi. Omnes quidem , quantum árbitror , mirabántur , sed non omnes convertebantur. Et unde admiratio ? Quia multi nónverant ubi natus , quemadmodum fúerit educátus. Numquam eum viderant litteras discéntem : audiébant autem de lege disputantem , legis testimónia proferéntem , quæ nemo posset prolérre , nisi legísset , nemo légere , nisi litteras didicísset : et ideo mirabántur. Eórum autem admiratio magistri facta est insinuandæ áltius veritatis occasio.

¶ Quid me quæritis interficere , hóminem qui vera locútus sum vobis ? \* Si male locútus sum , testimónium pérhibe de malo : si autem bene , cur me cœdis ? V. Multa bona ópera operátus sum vobis : propter quod opus vultis me occídere ? Si.

Lectio ij.

**E**x eórum quippe admiratiōne , et verbis , dixit Dóminus profundi aliquid , et diligenter inspici , et discuti dignum. Quid ergo Dóminus respóndit eis , admirantibus quómodo sciret litteras , quas non didicerat ? Mea , inquit , doctrina non est mea , sed ejus , qui misit me. Ilæc est pro-

sünditas prima : vidétur enim paucis verbis quasi contrária locútus. Non enim ait : Ista doctrina non est mea : sed , mea doctrina non est mea. Si non tua , quómodo tua ? si tua , quómodo non tua ? Tu enim dicis utrūque : et mea doctrina , et non mea.

¶ Adduxi vos per désertum quadraginta annis ego Dóminus , et non sunt altrita vestimenta vestra : \* Manna de cælo plui vobis , et oblixi estis me , dicit Dóminus. ¶ Ego eduxi vos de terra Egypti , et de domo servitutis liberavi vos. Manna.

Lectio iii.

**S** ergo intueámur diligenter , quod ipse in exordio dicit sanctus Evangelista : In principio erat Verbum , et Verbum erat apud Deum , et Deus erat Verbum : inde pendet hujus solutio quæstionis. Quæ est doctrina Patris , nisi Verbum Patris ? Ipse ergo Christus doctrina Patris , si Verbum Patris. Sed quia verbum non potest esse nullius , sed alicujus : et suam doctrinam dixit séipsum , et non suam , quia Patris est Verbum. Quid enim tam tuum , quam tu ? Et quid tam non tuum , quam tu , si alicujus est , quod es ?

¶ Moyses famulus Dei jejunavit quadraginta diébus , et quadraginta noctibus : \* Ut legem Dómini mereretur accípere. ¶ Ascéndens Moyses in montem Sínai ad Dóminum , fuit ibi quadraginta diébus , et quadraginta noctibus. Ut. Glória Patri. Ut.

Ad Benedictus , Aña.

Quid me quæritis \* interficere , hóminem qui vera locútus sum vobis ?

Oratio.

**S** acra nobis , quæsumus Dómine , observationis jejúnia , et piæ conversationis augmētum , et tuæ propitiatiōnis contínum præstent auxílium. Per Dóminum.

Ad Magnificat , Aña . Nemo in eum misit manum : \* quia nondum vénérata hora ejus.

## Oratio.

**M**ISERERE, Dómine, populo tuo: et continuis tribulatiōnibus laborantem, propitius respiräre concéde. Per Dóminum.

## FERIA QUARTA.

Hodie dicuntur Psalmi Graduales.

Lectio sancti Evangélii secundum Joannem.

Lectio i. Cap. 9.

**I**n illo tempore: Præteriens Jesus, vidit hominem cæcum a nativitate: et interrogaverunt eum discípuli ejus: Rabbi, quis peccavit, hic, aut paréntes ejus, ut cæcus nasceretur? Et réliqua, Homilia S. Augustini Episcopi.

Tr. 44. in Joan. circa init.

**E**t quæ fecit Dóminus noster Jesus Christus, stupenda atque miranda, et opera, et verba sunt: opera, quia facta sunt; verba, quia signa sunt. Si ergo quid significet hoc quod factum est, cogitamus: genus humánum est iste cæcus. Ille enim cæcitas contigit in primo homine per peccatum, de quo omnes originem duximus, non solum mortis, sed etiam iniquitatis. Si enim cæcitas est infidelitas, et illuminatio fides: quem fidélem, quando venit Christus, invénit? quandóquidem Apóstolus natus in gente prophetarum dicit: Fúimus et nos aliquando natura filii iræ, sicut et céteri. Si filii iræ, filii vindictæ, filii poenæ, filii gehennæ: quónodo natura, nisi quia peccante primo homine, vitium pro natura inolévit? Si vitium pro natura inolévit, secundum mentem omnis homo cæcus natus est.

R. Splendida. 284.

Lectio ij.

**V**ENIT Dóminus: quid fecit? Magnum mystérium comprehendavit. Expuit in terram, de saliva sua lumen fecit; quia Verbum caro factum est: et inuinxit oculos cæci. Inuinctus erat, et nondum vidébat. Misit illum ad piscinam, quæ voca-

tur Siloe. Pertinuit autem ad Evangelistam commendare nobis nomen hujus piscinæ, et ait: Quod interpretatur, missus. Jam quis sit missus agnoscitis. Nisi enim ille fuisset missus, nemo nostrum esset ab iniuitate dimissus. Lavit ergo oculos in ea piscina, quæ interpretatur, missus; baptizatus est in Christo. Si ergo quando eum in seipso quodammodo baptizavit, tunc illuminavit: quando inuinxit, fortasse catechumenum fecit.

R. Ecce mitto. 284.  
Lectio iiij.

**A**UDISTIS grande mystérium. Interroga hominem: Christianus es? Respondebit tibi: Non sum. Si paganus es, aut Iudeus? Si autem dixerit: Non sum; adhuc quare ab eo, Catechumenus, an fidélis? Si responderit tibi, catechumenus: inuinctus est, nondum lotus. Sed unde inuinctus? Quare, et respondebit. Quare ab illo, in quem credat? Eo ipso quo catechumenus est, dicit, In Christum. Ecce modo loquor et fidélibus, et catechumenis. Quid dixi de sputo et luto? Quia Verbum caro factum est: hoc catechumeni audient: sed non eis sufficit ad quod inuinciunt: festinunt ad lavacrum, si lumen inquirunt.

R. Atténdite. 285.

Ad Benedictus, Aña  
Rabbi, quid peccavit \* homo iste, quod cæcus natus est? Respondebit Jesus, et dixit: Neque hic peccavit, neque paréntes ejus: sed ut manifestentur opera Dei in illo.

Oratio.

**D**eus, qui et justis præmia meritorum, et peccatoribus per jejuniūm veniam præbes: miserere supplicibus tuis; ut reatus nostri confessio indulgentiam valeat percipere delictorum. Per Dóminum.

Ad Magnificat, Aña  
Ille homo, \* qui dicitur Jesus,

**lutum fecit ex sputo, et linivit  
oculos meos, et modo video.**

Oratio.

**PATEANT aures misericordiam tuam, Dómine, precibus supplicantium: et ut petentibus desiderata concédas, fac eos quae tibi sunt plácita postulare. Per Dóminum.**

**FERIA QUINTA.**

**Lectio sancti Evangélii secundum Lucam.**

Lectio i. *Cap. 7. b*

**I**n illo tempore: Ibat Jesus in civitatem, quæ vocatur Naim: et ibant cum eo discipuli ejus, et turba copiosa. Et reliqua.

**Homilia S. Ambrósii Episcopi.  
Lib. 5. Comm. in Lac. c. 7.  
post initium.**

**E**t hic locus ad utramque redundat gratiā; et ut cito reflecti divinam misericordiam matris viduae lamentatione credamus, ejus præcipue, quæ unici filii vel labore, vel morte frangatur, cui tamen viduae gravitatis méritum exequiarum turba conciliet: et ut hanc viduam populorum turba septam, plus vidéri esse quam séminam, quæ resurrectionem unici et adolescentis filii suis lacrymis meriter impetrare, eo quod sancta Ecclesia populum juniorem a pompa funeris, atque a suprēmis sepulchri, suarum revoret ad vitam contemplatione lacrymarum: quæ flere prohibetur eum, cui resurreccio debetur.

R. Locutus est. 282.

Lectio ij.

**Q**ui quidem mortuus in loculo materialibus quatuor ad sepulchrum ferebatur elemētis: sed spem resurgendi habebat, quia ferebatur in ligno. Quod etsi nobis ante non prōderat, tamen postequam Jesus id tētigīt, proficere cōpīt ad vitam: ut esset indīcio, salutem populo per crucis patibulum refundendam. Auditō figitur Dei verbo, stetérunt acerbi illi funeris portitores, qui corpus

TOTUM.

humánū lethali fluxu naturæ materialis urgēbant. Quid enim aliud, nisi quasi in quodam sēretro, hoc est, suprēmi funeris instrumēto, jacémus extimes, cum vel ignis immōdico cupiditatis exestuat, vel frigidus humor extindat, vel pigra quadam terrēni corporis habitudine vigor hebetatur animorum: vel concréta noster sp̄ritis labē, puræ lucis vacuus mentem alit? Illi sunt nostri funeris portitores.

R. Stetit Moyses. 282.

Lectio iii.

**S**ed quamvis suprēma mortis spem vita omnis abolērint, et tumulo proxima corpora jaceant defunctorum: verbo tamen Dei jam mortua resūrgunt cadavera: vox redit, redditur filius matri, revocatur a tumulo: eripitur a sepulchro. Quis iste est tumulus tuus, nisi malimores? Tumulus tuus perfidia est: sepulchrum tuum guttur est. Sepulchrum enim patens est guttur eorum, unde verba mortua proferuntur. Ab hoc sepulchro te liberat Christus, ab hoc tumulo surges, si audias verbum Dei. Et si grave peccatum est, quod poenitentiae lacrymis ipse lavare non possis: fleat pro te mater Ecclesia, quæ pro singulis tamquam pro unicis filiis vidua mater int̄orvenit. Compátitur enim quodam spiritali dolore naturæ, cum suos liberos lethaliibus vitiis ad mortem cernit urgēri.